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Protokół Nr XLI/2014 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 30 października 2014r. w godzinach  

od 10oo-12oo w sali narad budynku Gimnazjum w Kroczycach 

 

XLI sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała- Irena Zaciera. 

Radnych wg listy obecności -13 

Radny nieobecny usprawiedliwiony –Krzysztof Janikowski 

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony-Grzegorz Widawski. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz osoby z urzędu gminy 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

6. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych 

oświadczeniach majątkowych.    

7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Kroczyce-Stare-Kroczyce II obejmującego obszar części 

miejscowości Kroczyce Stare. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kroczyce oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Kroczyce. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Kroczyce na lata 2014-2020. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Kroczyce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność Wójta Gminy 

Kroczyce. 

12. Informacja Dyrektora ZEASiP o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2013/2014. 

13. Podjecie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 308/XL/2014 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 29 września 2014r. w sprawie utworzenia Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

zamieszkałych w Gminie Kroczyce. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałych w Gminie Kroczyce. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 

udzielania stypendiów Wójta Gminy Kroczyce za wybitne osiągnięcia 

naukowe, artystyczne i sportowe uczniów zamieszkałych w Gminie Kroczyce. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.   

17.   Podjęcie uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej dla Komunalnego 

Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2015r. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowych odbiorców usług w 

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na 2015r.  

20. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie obrad  XLI  sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

XLI sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce słowami „otwieram XLI sesję Rady Gminy Kroczyce” i 

stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 13 radnych co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad.2. 

Protokół Nr XL/2014 z dnia 29 września  2014r. wobec brak uwag i zastrzeżeń 

ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj.13 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do 

radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego porządku obrad. 

Wobec brak propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad, sesja 

odbywać się będzie zgodnie z ustalonym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. 

Radny Pałuchowski Paweł – wnioskował o zamontowanie progów 

zwalniających na ulicy Szkolnej, oraz wycięcie 2 drzew (lip) które rosną na 

terenie drogi gminnej w Siemięrzycach. Ponadto zgłosił  konieczność poprawy 

oznakowania skrzyżowania ulicy Topolowej z drogą krajową w celu poprawy 

bezpieczeństwa osób tam przejeżdżających (oznaczenie poziome ). 

Radny Kowalski Józef-poruszył problem braku  zatoczki oraz poboczy przy 

drodze Krajowej w Lgocie Murowanej co zagraża bezpieczeństwu pieszych. 

Radny Furgacz Krzysztof –pytał co z progami zwalniającymi na ulicy Kościuszki w 

Pradłach. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o  swojej pracy w okresie między sesjami 

Rady: 

 w dniu 4.10.2014r. odbyła się VIII Jurajska Gonitwa za Lisem w Lgocie 

Murowanej, 

 w dniu 7.10.2014r. otrzymaliśmy promesę w wysokości 500 tys. zł. na 

drogi Biała Błotna –Bodziejowice oraz Biała Błotna-Browarek, 

 w dniu 7.10.2014r. odbyła się kontrola projektu budowy siłowni 

plenerowej oraz zjeżdżalni w Kroczycach przez Urząd Marszałkowski. 

Kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości przy realizacji projektu. 

 w dniu 12.10.2014r. odbyło się uroczyste przekazanie lekkiego 

samochodu pożarniczego dla jednostki OSP Pradła, 
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 w dniu 13.10.2014r. uczestniczyłem w uroczystości ślubowania klasy 

pierwszej w Siamoszycach, 

 w dniu 13.10.2014r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem WZM z 

Zawiercia dotyczące tam zrobionych przez bobry na Mariance, 

 w dniu 13.10.2014r. urząd  gminy otrzymał środki finansowe z realizacji 

wodociągu Dzibice-Dobrogoszczyce, 

 w dniu 14.10.2014r. brałem udział w ślubowaniu klas I w Gimnazjum w 

Kroczycach, 

 podczas uroczystości ślubowania klas pierwszych w gimnazjum zostały 

wręczone dla nauczycieli nagrody Wójta, 

 w dniu 15.10.2014r. odbył się przetarg na remont drogi Bodziejowice-

Biała Błotna , wpłynęło 5 ofert,   

 w dniu 22.10.2014r. odbyło się ślubowanie klas I w Szkole Podstawowej 

w Kroczycach, w którym uczestniczyłem, 

 w dniu 23.10.2014r. odbył się przetarg na remont drogi Browarek-Biała 

Błotna. Wpłynęły 4 oferty. Najdroższa 685.342,13 zł, najtańsza 

660.176,03 zł, 

 w dniu 24.10.2014r. w Katowicach odebrałem statuetkę i certyfikat dla 

Gminy Kroczyce  potwierdzającego, że gmina spełnia wymagania 

najlepszych Gmin Unii Europejskiej. Certyfikat przyznano na podstawie 

oceny Kapituły Plebiscytu EURO-GMINA w oparciu o dotychczasowe 

działania samorządu, 

 zostały zakończone prace budowlane przy drodze gminnej  w 

Siedliszowicach, 

 trwają prace końcowe przy drodze w Lgocie Murowanej, 

 trwają prace budowlane przy drodze Biała Błotna-Bodziejowice, 

 został złożony wniosek o zwiększenie dotacji na drogę Biała Błotna-

Browarek. Czekamy na nową promesę z Ministerstwa Cyfryzacji i 

Administracji, 

 przygotowany jest wniosek na budowę wodociągu Marianka-Wrzoski, 

wniosek zostanie złożony przez Gminę, 

 przygotowany jest wniosek na zakup beczki asenizacyjnej o pojemności 

10m3  jak również modernizacji oczyszczalni ścieków w Siamoszycach. 

Wniosek zostanie złożony przez Komunalny Zakład Budżetowy. 
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 zgłoszone uwag do wniosku na drogę Siamoszyce-Szypowice-Dzwono 

Sierbowice zostały w Urzędzie Wojewódzkim , w Katowicach wyjaśnione. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i przyjęli ja do 

akceptującej wiadomości. 

 

Ad. 6. 

Krystyna Wieczorek Z-ca Wójta Gminy poinformowała, że wszyscy zobowiązani 

pracownicy Urzędu Gminy złożyli oświadczenia majątkowe, które następnie 

zostały przekazane do Urzędu Skarbowego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wanda Karoń odczytała pismo z Urzędu 

Skarbowego w Zawierciu o złożonych oświadczeniach majątkowych z którego 

wynika, że wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie. Na złożone 14 

oświadczeń majątkowych w 4 oświadczeniach stwierdzono błędy formalne. 

Następnie odczytała pismo  od Wojewody Śląskiego dotyczące oświadczeń 

majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez Przewodniczącą  Rady i 

Wójta Gminy Kroczyce. Z pisma tego wynika, że oświadczenia majątkowe 

zostały złożone w terminie i w wyniku analizy nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 

 

Ad.7. 

Autor projektu Pan Piotr Łapeta przedstawił postępowanie jakie zostało 

przeprowadzone w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Kroczyce Stare-KroczyceII obejmującego obszar części 

miejscowości Kroczyce Stare. W czasie postępowania zostały uzyskane 

wszystkie wymagane przepisami prawa opinie. Projekt planu był wyłożony do 

publicznego wglądu. W trakcie wyłożenia projektu planu nie zgłoszono żadnych 

uwag ani wniosków. W dniu 22 lipca 2014r. odbyła się publiczna dyskusja nad 

przedłożonym projektem planu. W dyskusji uczestniczyła jedna osoba z terenu 

gminy co zostało odzwierciedlone w dokumentach. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu planu. 

Uchwała Nr 314/XLI/2014 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Kroczyce Stare-Kroczyce II obejmującego obszar części 

miejscowości Kroczyce Stare została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
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Ad.8. 

Pan Piotr Łapeta poinformował zebranych, że zgodnie z przepisami raz w czasie 

trwania kadencji Rady Gminy, Wójt Gminy przedkłada Radzie analizę   zmian    

w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Kroczyce dla potrzeb oceny 

aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kroczyce oraz miejscowych planów  zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru Gminy Kroczyce , po ich uprzednim zaopiniowaniu 

przez Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną. Następnie omówił 

wyniki analizy.     Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 315/XLI/2014 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kroczyce oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy 

Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”  

 

Ad.9. 

P. Zofia Smacka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kroczycach 

poinformowała, że konieczność opracowania Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych wynika z art.17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2013r. poz.182 ze zm.) oraz z  art.41 ust.2 

ustawy z dnia 12 kwietnia 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U z 2012r. poz. 1356 z póź. zm.). Następnie zwróciła się do 

radnych o uwagi i pytania do w/w Strategii. Radni nie wnieśli uwag do Strategii 

Uchwała Nr 316/XLI/2014 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Kroczyce na lata 2014-2020 została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.10. 

Dyrektor ZEAS i P w Kroczycach P. Bożena Torba  zwróciła się do radnych o 

pytania i uwagi do otrzymanej informacji  o stanie realizacji zadań oświatowych 

w roku szkolnym 2013/2014. Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i przyjęli ją jednogłośnie 

do akceptującej wiadomości. 
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Ad.11. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał odczytał skargę P. Krzysztof 

Sochacki zam.Siedliszowice na działalność Wójta Gminy, oraz stanowisko 

Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. Stanowisko to stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższej sprawy. 

Uchwała Nr 317/XLI/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał odczytał skargę P. Anny 

Latacz-Szota zam.Gołuchowice na działalność Wójta Gminy, oraz stanowisko 

Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. Stanowisko to stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag  do powyższej sprawy. 

Uchwała Nr 318/XLI/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.13. 

Dyrektor ZEAS i P w Kroczycach poinformowała, że podjęta na poprzedniej sesji 

uchwała w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci  i Młodzieży zamieszkałych w Gminie Kroczyce zdaniem 

Wydziału Prawnego i Nadzoru  Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego nie powinna 

być publikowana w Dzienniku Urzędowym, trzeba tą uchwałę uchylić i podjąć 

nową uchwałę w tej sprawie bez zapisu o publikacji. Ponieważ w drugiej 

podejmowanej uchwale w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania 

stypendiów w podstawie prawnej powołujemy się na pierwszą uchwałę w 

związku z tym trzeba podjąć obydwie nowe uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższych wyjaśnień. 

Uchwała Nr 319/XLI/2014 w sprawie uchylenia uchwały Nr 308/XL/2014 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 29 września 2014r. w sprawie utworzenia Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałych 

w Gminie Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
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Ad.14. 

Uchwała Nr 320/XL/2014 w sprawie utworzenia Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałych w Gminie 

Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.15. 

Uchwała Nr 321/XL/2014 w sprawie określenia szczegółowych warunków i 

trybu udzielania stypendiów Wójta Gminy Kroczyce za wybitne osiągnięcia 

naukowe, artystyczne i sportowe uczniów zamieszkałych w Gminie Kroczyce 

została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.16. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz przedstawiła proponowane zmiany w budżecie 

gminy. 

Zmienia się plan dochodów budżetu gminy w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy w następujący sposób: 

Zwiększenie: 

Dz.756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

 -14.000,00 zł 

Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy w następujący sposób: 

Zwiększenie: 

Dz.851 Ochrona Zdrowia - 14.000,00 zł 

Zmienia się załącznik nr 5 do uchwały – Plan dochodów i wydatków na 

realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r. 

w następujący sposób: 

W poz. I.3- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii -zwiększa się o kwotę 14.000,00 zł 

Radni nie wnieśli uwag do   przedstawionych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała Nr 322/XLI/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r. została 

podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
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Ad.17. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz poinformowała, że proponuje się ustalić stawkę 

dotacji przedmiotowej na 2015r. dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w 

Kroczycach stanowiącą dopłatę dla wszystkich odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości 11,47 zł do 1m3 ścieków. 

Dotacja będzie przekazywana proporcjonalnie w okresach kwartalnych w 

terminie od ostatniego dnia miesiąca kwartału. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 323/XLI/2014 w sprawie dotacji przedmiotowej dla Komunalnego 

Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2015r. została podjęta jednogłośnie tj. 

13 głosami „za”. 

 

Ad.18. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że proponuje się dopłatę dla wszystkich 

taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w 

kwocie 11,47 zł do ceny 1 m3  ścieków. Źródłem dochodów, z których pokryte 

zostaną dopłaty będą wpływy z podatków i opłat lokalnych. Dopłata będzie 

przekazywana proporcjonalnie kwartalnie Komunalnemu Zakładowi 

Budżetowemu w Kroczycach. 

Radni nie wnieśli uwag w tym temacie. 

Uchwała Nr 324/XLI/2014 w sprawie dopłaty dla taryfowych odbiorców usług w 

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków została podjęta jednogłośnie tj. 

13 głosami „za”. 

 

Ad.19. 

Wójt Gminy  poinformował, że ceny za wodę i ścieki dla mieszkańców pozostają 

na poziomie roku ubiegłego. Zmianie ulega dotacja na ścieki z budżetu gminy 

dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach w związku ze wzrostem 

kosztów dotyczących gospodarki ściekowej (wywóz osadu) 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 325/XLI/2014 w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
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Ad.20. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania   

-w sprawie wycięcia drzew w Siemięrzycach sprawa zostanie wyjaśniona i 

uzgodniona z sołtysem, 

-sprawa progów zwalniających na ulicy Kościuszki w Pradłach- P. Firlik wykonuje 

nową dokumentację, 

-interpelacja w sprawie złego oznakowania  skrzyżowania ulicy Topolowej z 

droga krajową zostanie przesłana do Krajowego Zarządu Dróg, 

-sprawa braku poboczy przy drodze krajowej w Lgocie Murowanej będzie 

wyjaśniana. 

 

Ad.21. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo jakie wpłynęło do Rady Gminy ze 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu  w sprawie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości za 2015r. 

Radni jednogłośnie zdecydowali aby nie zwalniać z podatku od nieruchomości 

Starostwa Powiatowego, w związku z pozostawieniem podatku od 

nieruchomości na poziomie roku 2014. 

 

Ad.22. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XLI sesję Rady Gminy 

Kroczyce”. 

 

Protokołowała: 

I. Zaciera 

 

 

 

 

 

 


